

# Cennetten Gökyüzü

Tunç Tezel dünyaca tanınan bir gökyüzü fotoğrafçısı. Bu fotoğrafla birlikte NASA'nın Astronomy Picture of the Day (Günün Astronomi Fotoğrafi) sitesinde (<http://apod.nasa.gov>) toplam 40 fotoğrafı yayımlandı. Dergimizde de fotoğraflarına sıkça yer verdiğimiz Tunç Tezel, özellikle yeryüzüyle gökyüzünü aynı karede ele alan kompozisyonlarıyla tanınıyor. Bu fotoğraf aynı zamanda İngiltere'deki Greenwich Gözlemevi'nin düzenlediği Yılın Astronomi Fotoğrafi Yarışması'nda "Yeryüzü ve Uzay" kategorisinde birinci oldu. Sonucu 8 Eylül 2011'de açıklanan yarışmaya toplam dört dalda 800'den fazla fotoğrafla katılım olmuştu. Bu fotoğrafın çekildiği yer, Güney Pasifik'teki Cook Adaları'ndan Mangaia.

Tunç Tezel'in buraya gitmesinin esas nedeni 11 Temmuz 2010'da gerçekleşen tam Güneş tutulmasını izlemektir. Havanın bulutlanması nedeniyle tutulma gözlemleri Tunç Tezel'i pek tatmin etmedi. Ancak ışık kirliliğinin fazla etkilemediği bu adada Samanyolu'nun muhteşem görüntüsünü fotoğraflama fırsatını yakaladı. Tunç Tezel'den aldığımız bilgiye göre 7 Temmuz 2010 akşamı çekilen bu geniş açılı manzara görüntüsü dokuz fotoğraftan oluşuyor. Panoramayı oluşturan fotoğrafların her biri 30'er saniyelik poz süreleriyle çekilmiş. Çekim sonrası bu dokuz fotoğraf bilgisayarda birleştirilmiş. Coğrafi konumumuz nedeniyle Samanyolu'nun fotoğrafın sağ yarısındaki bölümü ülkemizden hiçbir zaman görünmez. Fotoğrafın ortasında yer alan sarımsı parlak Alfa Erboğa

(bir başka adıyla Rigil Kentaurus) Güneş'e en yakın ikinci yıldız. Güneş'e ikizi kadar benzeyen bu yıldız, gece gökyüzünün üçüncü parlak yıldızı. Alfa Erboğa'nın sağ altındaki karanlık bulutsu Kömür Çuvalı'nın hemen sağındaki parlak beş yıldız da Güneyhaçı Takımyıldızı'nı oluşturuyor. Güneyhaçı'nın sağ altındaki pembe renkli cisim de Karina Bulutsusu. Tunç Tezel, amacı yeryüzünün doğal güzelliklerini, iyi tanınan yerlerini, tarihi yapılarını ve yerleşimlerini gece saatlerinde gök cisimleriyle bir arada görüntülemek ve bunu paylaşmak olan TWAN (Geceleyin Dünya - The World At Night) grubunun üyesi. Tunç Tezel'in ve benzer çalışmalar yapan gökyüzü fotoğrafçılarının çektiği fotoğrafları <http://www.twanight.org> adresinde bulabilirsiniz.

